2015年6月1日，公司控股股东中电十所出具了《关于规范关联交易事项的承诺函》：

1）本所及其控制的下属其他单位将尽量避免和减少目前和将来与天奥电子之间发生不

必要的关联交易。

2）对于无法避免或者有合理原因而发生的关联交易，则本所将促使上述交易按照公平

合理和正常商业交易的条件进行，并且严格按照国家有关法律法规、公司章程的规定履行有

关程序；涉及需要回避表决的，本所将严格执行回避表决制度，并不会干涉其他董事和/或

股东对关联交易的审议。将遵循公正、公开、公平的原则，关联交易的定价原则上应遵循市

场化原则，不偏离独立第三方的标准，关联交易价格在国家物价部门有规定时，执行国家价

格；在国家物价部门无相关规定时，按照不高于同类交易的市场价格、市场条件，由交易双

方协商确定；对于难以比较市场价格或定价受到限制的关联交易，应通过合同明确有关成本

和利润的标准，以维护天奥电子及其他股东的合法权益。本所及其控制的下属其他单位还将

严格和善意的履行与天奥电子签订的各种关联交易协议。本所承诺将不会向天奥电子谋求或

给予任何超出上述协议规定以外的利益或收益。

3）本所将严格遵守《公司法》等法规或公司制度中关于关联交易的相关规定，自觉维

护天奥电子及全体股东的利益，不会利用关联交易损害天奥电子及其他股东的合法权益。

4）自该承诺函出具之日起，若本所违反上述承诺，本所承诺：给天奥电子及其他股东

造成损失的，在有关的损失金额确定后，本所将在天奥电子董事会及其他股东通知的时限内

7

赔偿天奥电子及其他股东因此遭受的损失，若本所未及时、全额赔偿天奥电子及其他股东遭

受的相关损失，天奥电子有权扣减天奥电子应向本所支付的红利，作为本所对天奥电子及其

他股东的赔偿；本所将配合天奥电子消除及规范有关关联交易，包括但不限于依法终止关联

交易，采用市场公允价格等。

5）本承诺函在天奥电子合法有效存续且本所作为天奥电子的控股股东期间持续有效。

2、招股说明书中做出的承诺

本次申请解除股份限售的股东在招股说明书中做出的承诺与上市公告书中做出的承诺

一致。

3、不存在股东在公司收购和权益变动过程中做出承诺、法定承诺和其他承诺的情形。

（二）本次申请解除限售的股东严格履行了做出的上述各项承诺。

（三）本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用上市公司资金的情形，上市公

司对其不存在违规担保。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份的上市流通日期：2021 年 9 月 3日（星期五）。

（二）本次解除限售股份的数量为 90,067,926 股，占公司总股本的 43.30%。

（三）本次申请解除股份限售的股东数为 1 名。

（四）股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东全称
所持限售股

份总数

本次解除限

售数量
备注

1 中国电子科技集团公司第十研究所 90,067,926 90,067,926

合  计 90,067,926 90,067,926

（五）上述股东股份解除限售及上市流通后，公司将持续关注相关股东减持情况，督促

相关股东严格遵守相关法律、法规及规范性文件的规定以及做出的相关承诺，并及时履行信

息披露义务。

四、股本结构变动情况

本次股份解除限售及上市流通前后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 98,752,156 47.48 8,684,230 4.17

二、无限售条件股份 109,254,344 52.52 199,322,270 95.83

三、总股本 208,006,500 100.00 208,006,500 100.00

8

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司本次部分限售股份申请解禁、上市流通事项符合《中华人

民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深

圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、

《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法

律法规的要求；公司本次申请解除限售股份的数量、上市流通时间等均符合有关法律、行政

法规、部门规章的要求；公司本次申请解除股份限售的股东均严格履行了公司首次公开发行

股票并上市时所做出的承诺；截至本核查意见签署日，公司本次限售股份解禁相关的信息披

露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对天奥电子本次限售股份上市流通事项无异议。

特此公告。

成都天奥电子股份有限公司

   董 事 会

   2021 年 8 月 30 日